Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2019г.                                      с. Арбаты                                                                № 6

	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Арбатского сельсовета на 2018 год», утвержденная постановлением Администрации Арбатского сельсовета от 25.05.2018 № 72

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим федеральным законодательством, руководствуясь ст. 44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В муниципальную программу  «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории Арбатского сельсовета на 2018 год», утвержденную постановлением Администрации Арбатского сельсовета от 25.05.2018 № 72 внести следующие изменения и дополнения:
1.1. в  Паспорте программы графу «ожидаемые результаты» изложить в следующей редакции:
	Ожидаемые результаты
Реализации Программы
(количественные
результаты в виде
индикаторов оценки
результативности)

	В результате реализации мероприятий Программы:
- улучшится социальная защищенность общества и
техническая укрепленность организаций и предприятий
в случае возникновения террористической угрозы;
- повысится уровень организованности и бдительности
населения в области противодействия террористической
угрозе;
- будет обеспечена постоянная готовность сил и средств
к отражению нападений террористов на объекты транспорта, связи, торговли, места массового пребывания
граждан, другие особо важные и охраняемые объекты и
минимизация их последствий;
- будет обеспечено постоянное внедрение в поведение
граждан толерантного отношения к национальному,
религиозному и политическому многообразию;
- закрепится тенденция общей стабилизации криминальной
ситуации, снизится доля тяжких преступлений,  уменьшится
темп роста организованной преступности в целом.
В связи с тем, что показатели степени реализации и эффективности решения целей и задач Программы носят
специфический характер и не могут быть оценены
количественными показателями,  их использование в
данной Программе не предусмотрено

1.2.  Программу дополнить разделом VI следующего содержания:
« VI. Оценка эффективности реализации программы

В результате реализации мероприятий Программы:
- улучшится социальная защищенность общества и техническая укрепленность организаций и предприятий в случае возникновения террористической угрозы;
- повысится уровень организованности и бдительности населения в области противодействия террористической угрозе;
- будет обеспечена постоянная готовность сил и средств к отражению нападений террористов на объекты транспорта, связи, торговли, места массового пребывания граждан, другие особо важные и охраняемые объекты и минимизация их последствий;
- будет обеспечено постоянное внедрение в поведение граждан толерантного отношения к национальному,  религиозному и политическому многообразию;
В связи с тем, что показатели степени реализации и эффективности решения целей и задач Программы носят специфический характер и не могут быть оценены количественными показателями,  их использование в данной Программе не предусмотрено.»;
1.3.  В преамбуле постановления слово «постановляю» заменить словами «Администрация Арбатского сельсовета постановляет»;
1.4.  В нумерационном заголовке приложения к постановлению слово «утверждена» заменить словами «приложение к»;
      2.  Данное постановление вступает в силу после его официального   опубликования (обнародования).
      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                                              А.С. Лебедев